年 09

月 22

日

1,000

连带

责任

担保

保证期间为三年，即自

债务人依具体业务合同

约定的债务履行期限届

满之日起三年，如果具

体业务合同项下的债务

分期履行，则对每期债

务而言，保证期间为最

后一期债务履行期限届

满之日起三年。

否 否

宜宾市南溪

区四通水务

投资有限公

司

2023

年 04

月 22

日

960

2023

年 08

月 29

日

800

连带

责任

担保

保证期间根据主合同项

下债权人对债务人所提

供的每笔融资分别计

算，就每笔融资而言，

保证期间为该笔融资项

下债务履行期限届满之

日起三年。

否 否

成都大邑四

通欧美水务

有限公司

2023

年 04

月 22

日

1,200

2023

年 08

月 29

日

0
连带

责任

担保

保证期间根据主合同项

下债权人对债务人所提

供的每笔融资分别计

算，就每笔融资而言，

保证期间为该笔融资项

是 否

中建环能科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

48

下债务履行期限届满之

日起三年。

报告期内审批对子公

司担保额度合计

（C1）

4,360

报告期内对子公

司担保实际发生

额合计（C2）

0

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（C3）

4,360

报告期末对子公

司实际担保余额

合计（C4）

2,800

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计

（A1+B1+C1）

150,000

报告期内担保实

际发生额合计

（A2+B2+C2）

2,008.40

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

150,000
报告期末实际担

保余额合计

（A4+B4+C4）

27,727.85

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司

净资产的比例
12.00%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被

担保对象提供的债务担保余额（E）
0

采用复合方式担保的具体情况说明

公司不存在采用复合方式担保的情况。

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

中建环能科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,761,674 0.41% 1,125,000 -294,195 830,805 3,592,479 0.53%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,761,674 0.41% 1,125,000 -294,195 830,805 3,592,479 0.53%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 2,761,674 0.41% 1,125,000 -294,195 830,805 3,592,479 0.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 672,947,112 99.59% 4,847,800 294,195 5,141,995 678,089,107 99.47%

1、人民币普通股 672,947,112 99.59% 4,847,800 294,195 5,141,995 678,089,107 99.47%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 675,708,786 100.00% 5,972,800 0 5,972,800 681,681,586 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）原董事文世平先生于 2023年 3月 2日离任，需继续遵守每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之二

十五规定，因其所持股份在 2023年发生变动，限售股份相应减少 361,570股。

（2）原高管肖左才先生于 2024年 4月 15日离任，离任后 6个月内其所持股份转为全额锁定，限售股份相应增加 67,375

股。

（3）2024年 5月 23日，公司为符合 2021年限制性股票激励计划归属条件的 149名激励对象办理了 597.28万股第二类限

制性股票归属相关事宜，实际可上市流通股份为 484.78万股，其余 112.50万股转为高管锁定股。

股份变动的批准情况

中建环能科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

50

适用 □不适用

根据 2021年年度股东大会授权，2024年 4月 23日，公司分别召开了第五届董事会第十三次会议和第五届监事会第九次

会议，审议通过了《关于调整 2021年限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票授予价格的议案》《关于作废 2021

年限制性股票激励计划部分已授予但尚未归属的限制性股票的议案》《关于 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第

一个归属期归属条件成就的议案》等议案，关联董事佟庆远先生回避表决上述议案。同意公司为符合条件的 149名激励